ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-NN Sơn Tịnh, ngày       tháng 02 năm 2025
V/v khẩn trương thực hiện các nội

dung đề nghị hỗ trợ kinh phí thực

hiện dồn điền đổi thửa, chỉnh trang

đồng ruộng năm 2025

     Kính gửi:

- Các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ

tầng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn huyện;

- UBND xã Tịnh Hiệp.

Thực hiện Nghị Quyết số 16/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định chính sách hỗ trợ thực hiện chủ trương

“dồn điền đổi thửa” đối với đất nông nghiệp trồng cây hàng năm trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2023 - 2025 và những năm tiếp theo; Công văn số

313/STC-NS ngày 07/02/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ kinh

phí thực hiện dồn điền đổi thửa năm 2025;

Qua xem xét đề xuất của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

tại Phiếu trình số 44/PT-NNPTNT ngày 18/02/2025; Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. UBND xã Tịnh Hiệp

- Khẩn trương bổ sung hồ sơ gồm:

+ Biên bản lấy ý kiến thống nhất của người dân về Phương án thực hiện dồn

điền đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng và ý kiến thống nhất phương án chia đất sau

dồn điền đổi thửa.

+ Bổ sung văn bản thống nhất thông qua của Hội đồng nhân dân xã đối với

Phương án thực hiện.

- Hoàn thiện hồ sơ gửi các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng,

Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện thẩm định

trước ngày 28/02/2025.

2. Các Phòng: Kinh tế - Hạ tầng, Tài chính – Kế hoạch, Tài nguyên và Môi

trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện theo chức năng nhiệm vụ được

giao tổ chức thẩm định phương án, dự toán thực hiện gửi Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn huyện tổng hợp; thời gian hoàn thành trước ngày 14/3/2025.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tổng hợp kết quả thẩm

định của các đơn vị có liên quan, tham mưu UBND huyện phê duyệt Phương án thực

hiện dồn điền đổi thửa chỉnh trang đồng ruộng tại xứ đồng Thổ Trại, thôn Xuân Mỹ,

xã Tịnh Hiệp; đồng thời, tổng hợp nhu cầu thực hiện về diện tích và  kinh phí đăng

ký với Sở nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh; thời gian hoàn thành trước

ngày 18/3/2025.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Trên cơ sở dự toán được phê duyệt,

tham mưu UBND huyện đăng nhu cầu kinh phí thực hiện với Sở Tài chính (ngồn

ngân sách tỉnh) trước ngày 20/3/2025; đồng thời, cân đối tham mưu UBND huyện

bố trí phần ngân sách cấp huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP (KT,TH);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Hòa

		2025-02-20T16:11:10+0700

		2025-02-20T16:13:00+0700

		2025-02-20T16:48:21+0700

		2025-02-20T16:48:21+0700

		2025-02-20T16:48:21+0700